

Motion till riksdagen

1988/89:Fi104

av Berit Löfstedt m. fl. (s)

med anledning av prop. 1988/89:151 om höjning av den allmänna löneavgiften intill utgången av år 1990

I propositionen föreslår regeringen vissa ytterligare åtstramningsåtgärder. Förslaget innehåller en höjning av den allmänna löneavgiften med 2%, i Stockholmsområdet dock med 5%.

Vi delar regeringens uppfattning om att en åtstramning nu erfordras för att på sikt dämpa kostnadsökningarna i en hårt ansträngd ekonomi.

Den föreslagna höjningen av löneavgifterna med 2% beräknas kosta de fria trossamfunden 10–12 milj. kr./år. den extra höjningen i Stockholmsregionen ca. 1 milj. kr./år. De ökade kostnaderna kan jämföras med det statliga verksamhetsbidraget till de fria samfundens församlingar, som 1988/89 utgör 36 milj. kr. En höjning av löneavgiften skulle innebära att en tredjedel av bidraget äts upp.

De ideella organisationerna, inkl. de fria trossamfunden, har idag en bekymmersam ekonomi och saknar möjlighet att kompensera sig genom höjda varu- eller tjänstepriser. Under den närmaste tidsperioden kan därför förslaget till höjda löneavgifter skapa problem. Detta trots att åtstramningen på sikt kommer att gynnsamt påverka de ekonomiska förutsättningarna för de ideella organisationerna och de fria trossamfunden.

Vi har förståelse för de problem som uppstår om en mängd undantag skall göras från den föreslagna löneavgiftshöjningen. Vi noterar dock att svenska kyrkan undantagits från den extra höjningen i Stockholmsområdet.

De ideella organisationerna inkl. de fria trossamfunden får årliga statsbidrag. Detta öppnar möjligheterna till compensation genom statsbidragssystemet. Regeringen bör överväga formerna för en sådan compensation. Denna kan lämpligen ske under löpande budgetår, eller i anslutning till att statsbidragen fastställs för nästkommande budgetår.

Hemställan

Med hänvisning till ovanstående hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av att kompensera de fria trossamfunden för en höjning av den allmänna löneavgiften.

Stockholm den 18 maj 1989

Berit Löfstedt (s)

Berndt Ekholm (s)

Karl-Erik Svarthberg (s)